INDICAÇÃO N° 153/2016
AUTOR: ELIAS BUENO DE SOUZA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia a Energisa Rede Cemat no sentido de providenciar a doação da rede de energia do Banco da Terra para ser incorporado ao patrimônio da empresa de energia para que a mesma providencie os reparos ali existente.

		J U S T I F I C A T I V A

		Este nosso pedido se justifica pelo fato de que os moradores não vêm conseguindo dar a devida manutenção na rede uma vez que esta rede é de propriedade da Associação, mas o pagamento da energia vem acrescida da taxa de iluminação publica destinado ao Município acreditamos para que justiça seja feita que a empresa receba a rede por doação e de as devidas manutenção.  Assim peço o apoio dos nobres pares desta casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

		Palácio Adiel Antonio ribeiro
		Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Nova Xavantina-MT, 15 de Agosto de 2016.

		Elias Bueno de Souza
		Vereador